ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      18.12.2013                                                                 № 171

   О наделении администрации города

Нижнего Новгорода полномочиями
в части определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд и
осуществления контроля в сфере
закупок

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О конт-

рактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд» и на основании статьи 29 Устава города Ниж-
него Новгорода,  в целях централизации закупок

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Наделить орган местного самоуправления - администрацию города Ниж-

него Новгорода (далее - уполномоченный орган) полномочиями на:
1.1. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муници-

пальных органов, муниципальных казенных и бюджетных  учреждений (далее -
муниципальные заказчики, заказчики) в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд, за исключением полномочий на обоснование
закупок, определение условий контракта, в том числе на определение начальной
(максимальной) цены контракта и подписание контракта.

 1.2. Осуществление контроля в сфере закупок в городе Нижнем Новгороде
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2. Отменить:
2.1. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

15.02.2006 № 8 «О Положении о порядке формирования, размещения, исполнения
и контроля за исполнением муниципального заказа в городе Нижнем Новгороде».

2.2. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от
22.03.2006 № 22 «О внесении изменений в постановление городской Думы города
Нижнего Новгорода от 15.02.2006 № 8 «О Положении о порядке формирования,
размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в
городе Нижнем Новгороде».

garantf1://12041175.0/
garantf1://8410980.29/
garantf1://8401817.0/
garantf1://8410995.0/
garantf1://8410995.0/
consultantplus://offline/ref=2FF1123666A650050991CE97583472ED735ABB414D4C62F33B7E6B3D18751D80DAAA50AB38891A30744E11JAo1F
garantf1://8401817.0/
garantf1://8410995.0/
garantf1://8410995.0/
garantf1://8410995.0/

 2
2.3. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от

20.06.2007 № 68 «О внесении изменений в постановление городской Думы города
Нижнего Новгорода от 15.02.2006 № 8 «О Положении о порядке формирования,
размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в
городе Нижнем Новгороде».

2.4. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от
24.09.2008 № 135 «О внесении изменений в Положение  о порядке формирования,
размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в
городе Нижнем Новгороде, утвержденное постановлением городской Думы горо-
да Нижнего Новгорода от 15.02.2006 № 8».

2.5. Решение  городской  Думы  города  Нижнего Новгорода от 24.11.2010
№ 69 «О внесении изменений в Положение  о порядке формирования, размеще-
ния, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в городе
Нижнем Новгороде, утвержденное постановлением городской Думы города Ниж-
него Новгорода от 15.02.2006 № 8».

2.6. Решение  городской  Думы  города Нижнего  Новгорода от 23.05.2012
№ 48 «О внесении изменений в  постановление городской Думы города Нижнего
Новгорода от 15.02.2006 № 8 «О положении о порядке формирования, размеще-
ния, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа в городе
Нижнем Новгороде».

 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава города                                                                                        О.В.Сорокин

consultantplus://offline/ref=2FF1123666A650050991CE97583472ED735ABB414E4060F23B7E6B3D18751D80DAAA50AB38891A30744E11JAo1F
garantf1://8401817.0/
garantf1://8410995.0/
garantf1://8410995.0/
garantf1://8410995.0/
consultantplus://offline/ref=2FF1123666A650050991CE97583472ED735ABB414F4566F6377E6B3D18751D80DAAA50AB38891A30744E11JAo1F
garantf1://8401817.0/
garantf1://8401817.0/
garantf1://8401817.0/
consultantplus://offline/ref=2FF1123666A650050991CE97583472ED735ABB41484360F1317E6B3D18751D80DAAA50AB38891A30744E11JAo1F
garantf1://8401817.0/
garantf1://8401817.0/
garantf1://8401817.0/
consultantplus://offline/ref=2FF1123666A650050991CE97583472ED735ABB414A4564F6347E6B3D18751D80DAAA50AB38891A30744E11JAo1F
garantf1://8410995.0/
garantf1://8410995.0/
garantf1://8410995.0/
garantf1://8410995.0/
garantf1://8410995.0/
garantf1://8410995.0/

	О наделении администрации города Нижнего Новгорода полномочиями в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и осуществления контроля в сфере закупок